
 

 

 **ایرانیان مسلمان حکومت تشکیل می دهند**س نوزدهم در
 گفتند؟ چرا؟ به پیروان ابومسلم چه می -1

 پوشیدند.جامگان، چون اغلب لباس سیاه میسیاه
 امیه شد را بنویسید.های بسیاری علیه بنیچند دلیل که سبب قیام -2
 ( قوانین و عدالت اسلامی را رعایت نمی کردند.1
 رساندند. ( امامان را به شهادت می2
 دانستند.( نژاد عرب را از دیگر نژادها برتر می3
 صفاری در کدام شهر قرار دارد؟لیثی یعقوبمجسمه -3

 ( آمل4 ( زابل3 ( بخارا 2 بور( نیشا1

 بویه کدام شهر بود؟پایتخت قلمرو آل -4
 ( ری و اصفهان4 ( بغداد3 ( هرات2 ( اصفهان1

 عباس چگونه و با کمک چه کسانی به حکومت رسیدند؟ بنی -5
امیه داشتند و بدین ترتیب خاندان بنیبا تبلیغات زیاد، طرفدارانی میان ایرانیان پیدا کردند. ابومسلم و گروه سیاه جامگان بسیاری با 

 عباس کردند.کمک بسیاری به حکومت رسیدن بنی
 شدند؟شد و امامان و پیروانش کشته میدر کدام دولت قوانین اسلامی رعایت نمی -6

 بویه( آل4 ( هر دو مورد3 عباس( بنی2 امیه( بنی1

 ام ببرید؟عباس به شهادت رسیدند را ندو امام که در دوران بنی -7
 
 مرقد امام موسی کاظم )ع( و امام محمد تقی در کجا قرار دارد؟ -8

 عراق. -کاظمین
 عباس در کدام شهر بود؟مرکز اصلی حکومت بنی -9
 بغداد)عراق کنونی( 

 های اسلامی ایران به دریای عمان راه داشتند؟چند حکومت از حکومت -10
 صفاریان -طاهریان -بویهآل
 کردند را نام ببرید.عباس در ایران حکومت میهای معروفی که در زمان بنیحکومت -11
 بویه، طاهریان، صفاریان، سامانیان، علویان.آل
 ی عباسی را به زندان انداخت؟های ایرانی بغداد را فتح و خلیفهکدام یک از حکومت -12
 بویه.آل
 کدامیک پیرو مذهب شیعه بودند؟ -13
 ( سامانیان و صفاریان4 بویه( سامانیان علویه و آل3 ( صفاریان و طاهریان2 صفاریان -بویه( آل1

 ی ................. بود.رودکی شاعر معروف دوره -14
 سامانیان.

 درست یا نادرست: -15
 درستکردند. دادند و شاعران و نویسندگان را تشویق میالف( سامانیان و صفاریان، به زبان فارسی اهمیت بسیاری می

 نادرست بویه بود. ی آلب( رودکی شاعر معروف دوره
سینا از دانشمندان بزرگ این دوره است. ج( در زمان سامانیان و صفاریان، به عمران و آبادی کشور علاقه بسیاری داشتند و ابوعلی

 نادرست 



 

 

 .درستد( فرمانروایان آل بویه بیمارستان مهمی در بغداد تأسیس کردند و به آموزش طب پرداختند. 
 ستدرهـ( پدر شعر فارسی )رودکی( در زمان سامانیان بود. 

 از کارهایی که در دوران سامانیان و صفاریان اهمیت بسیاری داشت نام ببرید. -16
 گرفتند.یق قرار میشاعران و دانشمندان مورد تشو -زبان فارسی

 بویه و طاهریان مورد حمایت بود، بنویسید.از کارهایی که در دوران آل -17
 بویه در بیمارستان بغداد.عمران و آبادی کشور و کشاورزی. آموزش علم طب در دوران آل

 گسترش یافت.علمی شیعه کز بود. در آن زمان، مرا  بویهآلسینا دانشمند بزرگ ایرانی، وزیر یکی از شاهزادگان ابوعلی -18
 عباس چه دورانی بوده است؟سالهای خلافت بنی -19

 هجری 500تا بعد از  150د( سال  هجری 150تا  50ج(  هجری 50ب( سال  هجری 100الف( سال 

 عباس چه سالهایی بوده است؟دوران خلافت بنی -20
 هجری 500هجری تا 400د(  هجری 150تا  50ج(  هجری 500ب(  هجری 500تا  200الف( 

 


